1

证券代码：300609         证券简称：汇纳科技         公告编号：2019-136

汇纳科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

汇纳科技股份有限公司（以下简称“汇纳科技”或“公司”）及控股子公司

自 2019 年 1 月 1 日至本公告披露日累计收到各项政府补助资金共计人民币

13,216,375.93 元，其中，增值税即征即退等税费返还政府补助金合计为人民币

9,645,698.97 元，占截至本公告披露日公司收到政府补助的 72.98%，该部分补助

与公司日常经营相关，具有可持续性；其他的政府补助金为人民币 3,570,676.96

元，占截至本公告披露日公司收到政府补助的 27.02%，具有的可持续性不强。

根据相关规定，现将具体情况公告如下：

一、 获取补助的基本情况及补助类型

公司及控股子公司自 2019 年 1 月 1 日至本公告披露日收到的各项政府补助

资金明细如下：

序

号
收款单位 提供主体

补助项

目

补

助

形

式

收到补

助时间
补助金额（元） 政策依据

补

助

类

型

会

计

处

理

1 汇纳科技

上海市金

山区税务

局

增值税

即征即

退

现

金
2019.3 1,150,763.29

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

2 汇纳科技

上海市金

山区税务

局

增值税

即征即

退

现

金
2019.3 2,964,969.98

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

3 汇纳科技
上海市财

政局

2019 第

一批产

业转型

现

金
2019.3 500,000.00

《上海市推进品牌经济发展

专项支持实施细则》

与

收

益

递

延

收

 2

升级 相

关

益

4 汇纳科技

上海市金

山区财政

局

专利补

贴

现

金
2019.5 20,000.00

上海市金山区人民政府印发

《金山区关于进一步鼓励科

技创新的若干政策规定》的

通知 金府发〔2016〕6 号

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

5 汇纳科技

上海市金

山区税务

局

增值税

即征即

退

现

金
2019.5 522,372.03

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

6 汇纳科技

上海市金

山区财政

局

财政扶

持资金

现

金
2019.6 434,000.00

上海市金山区亭林镇财政所

说明

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

7 汇纳科技

上海市金

山区税务

局

增值税

即征即

退

现

金
2019.6 1,438,938.59

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

8 汇纳科技

上海市金

山区科学

技术委员

会

上海市

科技进

步奖

现

金
2019.7 100,000.00

《上海市人民政府办公厅关

于印发本市深化科技奖励制

度改革实施方案的通知 》

沪府办规〔2018〕35 号

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

9 汇纳科技

上海市金

山区财政

局

服务业

发展引

导资金

现

金
2019.7 250,000.00

《关于下达2018年第一批上

海市服务业发展引导资金计

划的通知》

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

10 汇纳科技

上海市金

山区财政

局

信息产

业企业

创新资

金

现

金
2019.7 210,000.00

上海市金山区人民政府印发

《金山区关于进一步鼓励科

技创新的若干政策规定》的

通知 金府发〔2016〕6 号

与

收

益

相

关

递

延

收

益

11 汇纳科技

上海市金

山区税务

局

增值税

即征即

退

现

金
2019.7 287,567.39

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

12 汇纳科技
上海市金

山区税务

增值税

即征即

现

金
2019.7 984,657.27

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

与

收

其

他

 3

局 退 号） 益

相

关

收

益

13 汇纳科技

上海市金

山区财政

局

上海市

科技进

步奖

现

金
2019.7 100,000.00

《上海市人民政府办公厅关

于印发本市深化科技奖励制

度改革实施方案的通知》

沪府办规〔2018〕35 号

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

14 汇纳科技

上海市金

山区财政

局

财政扶

持资金

现

金
2019.7 645,000.00

上海市金山区亭林镇财政所

说明

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

15 汇纳科技

上海市金

山区财政

局

财政扶

持资金

现

金
2019.9 298,000.00

上海市金山区亭林镇财政所

说明

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

16 汇纳科技
上海市财

政局

服务业

发展引

导资金

现

金
2019.9 450,000.00

《关于下达2018年第一批上

海市服务业发展引导资金计

划的通知》

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

17 汇纳科技

上海市金

山区税务

局

增值税

即征即

退

现

金
2019.9 832,549.84

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

18 汇纳科技
上海市社

保局

稳岗补

贴

现

金
2019.9 64,696.00

《关于本市用人单位申请享

受稳岗补贴的通知》

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

19 汇纳科技

上海市金

山区税务

局

增值税

即征即

退

现

金
2019.10 992,835.28

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

20 汇纳科技

上海市金

山区财政

局

财政扶

持资金

现

金
2019.11 78,000.00

上海市金山区亭林镇财政所

说明

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

 4

21

南京千目信

息科技有限

公司（以下简

称“南京千

目”）

南京市雨

花台区税

务局

增值税

即征即

退

现

金
2019.1 66,820.51

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

22 南京千目

南京市雨

花台区财

政局

专利补

贴

现

金
2019.2 1,200.00

《关于受理2018年度软件谷

专利、软件著作权及商标补

助的通知》

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

23 南京千目

南京市雨

花台区税

务局

增值税

即征即

退

现

金
2019.4 82,464.79

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

24 南京千目

南京市雨

花台区税

务局

增值税

即征即

退

现

金
2019.5 1,388.54

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

25 南京千目

南京市雨

花台区税

务局

增值税

即征即

退

现

金
2019.5 92,233.61

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

26 南京千目

南京市雨

花台区税

务局

增值税

即征即

退

现

金
2019.6 14,428.31

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

27 南京千目

中国（南

京）软件谷

管理委员

会

2018 年

企业研

究开发

费用省

级奖励

资金

现

金
2019.7 10,000.00

宁  科〔2019〕98 号 宁财教

〔2019〕159 号  《关于转下

省2019年度科技发展计划和

科技经费指标的通知（第三

批）》

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

28 南京千目

南京市雨

花台区税

务局

增值税

即征即

退

现

金
2019.7 64,382.03

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

29 南京千目

南京市雨

花台区税

务局

增值税

即征即

退

现

金
2019.7 90,049.19

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

其

他

收

 5

相

关

益

30 南京千目

南京市雨

花台区税

务局

增值税

即征即

退

现

金
2019.8 20,532.66

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

31 南京千目

南京市雨

花台区税

务局

增值税

即征即

退

现

金
2019.10 26,297.69

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

32

成都汇纳智

能科技有限

公司（以下简

称“成都汇纳

智能”）

成都市高

新技术产

业开发区

税务局

增值税

即征即

退

现

金
2019.6 11,588.49

《关于软件产品增值税政策

的通知》（财税[2011]100

号文）

与

收

益

相

关

其

他

收

益

33
成都汇纳智

能

成都市高

新技术产

业开发区

创新创业

服务中心

2018 年

房租补

贴

现

金
2019.6 48,000.00

《成都高新区进一步深化创

新创业发展的若干政策》实

施细则

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

34
成都汇纳智

能

成都市高

新技术产

业开发区

财政金融

局

贷款贴

息

现

金
2019.9 40,000.00

成都高新区经济运行局等十

一部门关于印发《成都高新

技术产业开发区关于优化产

业服务促进企业创新发展的

若干政策意见实施细则（试

行）》的通知

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

35
成都汇纳智

能

成都市高

新技术产

业开发区

新经济发

展局

上规入

库补贴

现

金
2019.10 100,000.00

成都高新区经济运行局等十

一部门关于印发《成都高新

技术产业开发区关于优化产

业服务促进企业创新发展的

若干政策意见实施细则（试

行）》的通知

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

36
成都汇纳智

能

成都市高

新技术产

业开发区

经济运行

与安全生

产监管局

火炬统

计补贴

现

金
2019.10 5,000.00

成都高新区经济运行局等十

一部门关于印发《成都高新

技术产业开发区关于优化产

业服务促进企业创新发展的

若干政策意见实施细则（试

行）》的通知

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

37
成都汇纳智

能

成都市高

新技术产

业开发区

税务局

税费减

免

现

金
2019.10 313.04

《关于实施小微企业普惠性

税收减免政策的通知》（财

税[2019]13 号文）

与

收

益

相

其

他

收

益

 6

关

38
成都汇纳智

能

成都市高

新技术产

业开发区

科技和人

才工作局

研发费

用补贴

现

金
2019.11 200,000.00

《成都市鼓励科技型企业建

立研发准备金制度财政奖补

资金管理办法》的通知 成财

教[2019]36 号

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

39

上海象理数

据服务有限

公司（以下简

称“上海象

理”）

上海市浦

东新区贸

易发展推

进中心

扶持资

金

现

金
2019.5 16,000.00

《浦东新区财政扶持资格通

知书》

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

40 上海象理

上海市浦

东新区税

务局

“三代”

手续费

返还

现

金
2019.8 546.44

《关于进一步加强代扣代收

代征税款手续费管理的通

知》财行〔2019〕11 号

与

收

益

相

关

其

他

收

益

41
深圳汇纳科

技有限公司

深圳市社

会保险基

金管理局

稳岗补

贴

现

金
2019.8 780.96

《深圳市人力资源和社会保

障局 深圳市财政委员会关

于做好失业保险支持企业稳

定岗位有关工作的通知》

与

收

益

相

关

营

业

外

收

入

合计 13,216,375.93 / / /

二、 补助对上市公司的影响

1、补助对上市公司的影响

（1）公司将根据相关法律法规及相关政府部门的要求，合理、合法、合规

使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效使用。

（2）根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》及公司会计政策的规定，自

2019 年 1 月 1 日至本公告披露日期间，公司将上述政府补助计入其他收益的金

额为人民币 9,645,698.97 元，计入营业外收入的金额为人民币 2,860,676.96 元，

计入递延收益的金额为人民币 710,000.00 元，但上述政府补助最终会计处理结果

仍应以会计师事务所年度审计确认后的结果为准。

2、风险提示和其他说明

政府补助的具体的会计处理须以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请

广大投资者注意投资风险。

 7

三、 备查文件

1、有关补助的政府批文。

2、政府补助收款凭证。

特此公告。

汇纳科技股份有限公司董事会

                                      2019 年 11 月 9 日

	一、 获取补助的基本情况及补助类型
	二、 补助对上市公司的影响
	三、 备查文件